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Kosztem 67 000 000 zł

12 kwietnia odbyła się konferencja prasowa dotycząca rozli-
czenia projektu pod nazwą „Podniesienie jakości opieki me-
dycznej w regionie poprzez rozbudowę Szpitala Powiatowego
we Wrześni Sp. z o.o.”. W spotkaniu udział wzięli Marek Woź-
niak, marszałek Województwa Wielkopolskiego, oraz Dionizy
Jaśniewicz, starosta wrzesiński, i Zbyszko Przybylski, prezes
Szpitala Powiatowego Sp. z o.o.

Projekt „Podniesienie jakości opieki medycznej w regionie po-
przez rozbudowę Szpitala Powiatowego we Wrześni Sp. z o.o.”
o wartości 48 mln zł został dofinansowany ponad 24 mln zł
z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na
lata 2007–2013, Działanie 5.3 Poprawa warunków funkcjono-
wania systemu ochrony zdrowia w województwie.

Do starej części szpitala dobudowano nowy budynek, w któ-
rym znajduje się m.in. szpitalny oddział ratunkowy, oddział ane-
stezjologii, blok operacyjny z trzema salami operacyjnymi, za-
kład diagnostyki obrazowej (tomograf, RTG), a także pracownia
endoskopii, oddział chorób wewnętrznych, oddział intensywnej
opieki kardiologicznej i neurologicznej, oddział rehabilitacji,
diagnostyka (USG, EKG), blok porodowy i oddział neonatolo-
giczny. W ramach projektu zakupiono nowy sprzęt do pracow-
ni tomografii, EKG, RTG oraz sal operacyjnych i zabiegowych.

Po rozbudowie szpital spełnienia standardy leczenia określo-
ne w rozporządzeniu ministra zdrowia z 10 listopada 2006 r.
w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod wzglę-
dem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakła-
du opieki zdrowotnej. Koszt inwestycji sięgnął 67 mln zł.
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Już otwarte
15 marca 2016 r. Oddział Anestezjologii i Intensywnej Tera-

pii dla Dzieci otwarty. Liczy dwa w pełni wyposażone stano-
wiska i jest przeznaczony w szczególności na potrzeby refe-
rencyjnego Pododdziału Leczenia Oparzeń w Ostrowie
Wielkopolskim. Kierownikiem oddziału został Krzysztof Gra-
la, specjalista anestezjologii i intensywnej terapii. Na oddziale
zatrudniony jest personel mający doświadczenie w leczeniu
dzieci w stanach zagrożenia życia, wykonywane są procedury
z zakresu anestezjologii i intensywnej terapii dla pacjentów
od dnia narodzin do 18. roku życia. Oddział Anestezjologii
i Intensywnej Terapii dla Dzieci w Ostrowie Wielkopolskim
jest drugą tego typu placówką w Wielkopolsce.

22 marca uroczyście otwarto wyremontowaną pierwszą część
Oddziału Internistycznego. Liczy on 65 łóżek, w ciągu ostatnich
kilku miesięcy 30-łóżkowa część oddziału została całkowicie
zmodernizowana. Do dyspozycji pacjentów są 2-, 3- i 5-osobo-
we sale z wydzielonymi łazienkami. Jest też toaleta dla osób nie-
pełnosprawnych i gości oraz nowe zaplecze socjalne. Sale wy-
posażono w nowoczesne łóżka z możliwością elektrycznej
regulacji pozycji oraz w materace antyodleżynowe. Każde łóż-

ko ma osobny panel gazowy z gniazdem tlenowym i gniazdem
próżni. Wyposażone jest także w system wywoławczy do na-
głego przywołania personelu medycznego. W nowej części za-
montowano nowoczesny system wentylacji. Realizacja inwe-
stycji objęła również remont klatek schodowych i dostosowanie
ich do potrzeb przeciwpożarowych. Koszt inwestycji to prawie
3 mln zł. Pieniądze pochodziły z budżetu powiatu ostrowskiego.
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Efekty będą imponujące
7 marca 2016 r. przejdzie do historii jako bardzo ważny dla

szamotulskiego szpitala. To właśnie pod tą szczęśliwą datą pod-
pisano dokumenty, od których rozpoczyna się realizacja dwu-
letniego planu inwestycyjnego. Koszty szacowane są na milio-
ny złotych, a efekty będą imponujące. Przepisy nakładają na SP
ZOZ wiele zmian. Opracowany przez specjalistów program
funkcjonalno-użytkowy nie ogranicza szpitala do spełnienia mi-
nimum wymogów. Daje możliwość rozszerzenia jego działal-
ności. Koncepcja zakłada więc znaczące i pozytywne zmiany.
Główny budynek zostanie w znacznej części zmodernizowany;
powstanie też nowy czterokondygnacyjny budynek ochrony
zdrowia. Oba ogromne zadania inwestycyjne to dla szpitala naj-
większe wyzwanie ostatnich lat.

Placówka nie byłaby w stanie pokryć kosztów tego zadania.
Dzięki przychylności władz powiatu szamotulskiego w budże-
cie powiatu oraz w wieloletniej prognozie finansowej samorzą-
du powiatowego przewidziano fundusze na realizację niezbęd-
nych prac, modernizację budynku szpitala oraz ewentualne
rozszerzenie zakresu działalności Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej. Wybudowany od podstaw nowy
budynek będzie składał się z czterech kondygnacji.
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Dwa wydarzenia
Pracownicy Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego gnieźnień-

skiego ZOZ z okazji Europejskiego Dnia Logopedy przygoto-
wali dwa wydarzenia. Pierwsze skierowane było do rodzin
pacjentów przebywających w zakładzie i polegało na edukacji
z zakresu opieki nad pacjentami po udarze mózgu, w chorobach
Alzheimera i Parkinsona oraz z zespołem otępiennym. Neuro-
logopeda Sylwia Świdzińska-Jachna, rehabilitantka Daria Cy-
bulak oraz pielęgniarz Bogdan Ignaszak informowali i uczyli
rodziny pacjentów, jak zająć się pacjentem pod kątem jego pie-
lęgnacji, rehabilitacji i komunikacji.

Drugie wydarzenie stanowiły warsztaty pod tytułem „Niech
trudne stanie się łatwym. Pacjent neurologiczny – pielęgnacja,
rehabilitacja i komunikacja”, które odbyły się w Państwowej
Wyższej Szkole Zawodowej. Przeznaczone były dla osób, któ-
re zajmują się lub w przyszłości planują zajmować się pacjenta-
mi neurologicznymi, a szczególnie po udarze mózgu.

DDzziieessiiąąttkkii,,  sseettkkii,,  ttyyssiiąąccee  iinnffoorrmmaaccjjii..  DDoocciieerraajjąą  ddoo  nnaass  rróóżżnnyymmii  ddrrooggaammii..  CCoorraazz  sszzyybbcciieejj,,  pprrzzeezz  ccaałłąą  ddoobbęę..  IInnffoorrmmaaccjjee
zzwwyycczzaajjnnee,,  wwaażżnnee,,  zz  oossttaattnniieejj  cchhwwiillii..  FFaassccyynnuujjąąccee,,  nniieepprraawwddooppooddoobbnnee,,  sseennssaaccyyjjnnee..  GGłłóówwnnyymm  sskkłłaaddnniikkiieemm  ddaawwkkii  iinnffoorr--
mmaaccjjii  ssąą  ffrraaggmmeennttyy  wwiiaaddoommoośśccii  rrzzeecczzoowwyycchh..

Dawka informacji Andrzej Piechocki
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Oba wydarzenia cieszyły się ogromnym zainteresowaniem –
z warsztatów i konsultacji skorzystało ponad sto osób. Koordy-
natorem projektu była Barbara Skulska-Salita – naczelna pielę-
gniarka. Europejski Dzień Logopedy zorganizowany został pod
patronatem Polskiego Związku Logopedów Oddział Wielko-
polski, a patronatu medialnego udzielili radio PLUS oraz TV
Gniezno.
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Dwa certyfikaty
Studia Podyplomowe „Estetyka twarzy” (Wydział Lekarski

II Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 
w Poznaniu) uzyskały dwa certyfikaty w I edycji Ogólnopol-
skiego Konkursu i Programu Akredytacyjnego Studia z Przy-
szłością Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego:
Certyfikat i Znak Jakości Studia z Przyszłością oraz Certyfikat
Nadzwyczajny Laur Innowacji, przyznawany za wdrożenie naj-
bardziej nowatorskich i unikatowych rozwiązań w zakresie bazy
materialnej i technologii wspierających proces dydaktyczny.

Studia realizowane są w Katedrze i Klinice Ortopedii Szczę-
kowej i Ortodoncji pod kierownictwem prof. dr hab. n. med. 
Teresy Matthews-Brzozowskiej.
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Sceny z misterium
W Wielki Piątek w pleszewskim szpitalu odbyło się przedsta-

wienie adresowane do pacjentów i pracowników. Dzieci z Sale-
zjańskiej Placówki Dziecka i Rodziny im. Świętej Rodziny 
w Pleszewie wprowadziły uczestników w atmosferę przedświą-
tecznej zadumy, prezentując sceny z Misterium Męki Pańskiej.
Spektakl stanowił zachętę do przemyśleń nad sensem poszuki-
wań prawdy o ludzkim życiu, a także wiary w dobro oraz miłość
i poświęcenie dla drugiego człowieka, aż do ofiary z własnego
życia. Podopieczni salezjańskiej placówki podziękowali w ten
przepiękny sposób za zaangażowanie pracowników szpitala 
w akcję „Świąteczna Paczka”.

WWW.SZPITALPLESZEW.PL

Kto ma w archiwum? 
Jeżeli w swoich albumach, domowych archiwach posiadacie

stare fotografie, na których uwiecznione zostały chwile spędzo-
ne w gronie współpracowników, pacjentów Szpitala Kliniczne-
go Przemienienia Pańskiego Uniwersytetu Medycznego im. Ka-
rola Marcinkowskiego lub inne klisze związane z tą najstarszą
poznańską lecznicą, prosimy o kontakt pod nr tel. 61 854 92 18
lub drogą mailową: marketing@skpp.edu.pl

WWW.SKKP.EDU.PL
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